
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Ekonomické zhodnocení obchvatu Holic 

Autor práce: 

Bc. Jana Suchá 

Oponent: 

Ing. Hybín Rudolf 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Přístup velmi dobrý, zvolený postup řešení lze hodnotit jako výborně minus. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Výsledky a správnost odpovídají danému řešení. Praktické využití nelze použít - byla 
provedena kontrolní analýza již provedeného řešení. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

V rozsahu dané práce plně odpovídá. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Drobné chyby v interpunkci a v časové souvislosti ( kap. 3.10 ) - spojení stanoviska 
zpracovatele posudku EIA s realizací. Přehlednost a úprava výborná. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

      
 

Připomínky a dotazy k práci: 

1) Připomínka : DÚR - cena není určována odhadem a projektant si nezjišťuje okrajově 
co se bude potřebovat a kolik to zhruba stojí, je to dáno navrženým řešením a ceny jsou 
určeny směrnými ( expertními ) cenovými ukazateli pro silniční stavby. DSP - projektant 
nerozepisuje kolik a jak velké budou třeba mosty, je to dáno řešením v DÚR a pouze se 
podrobněji rozpracovává. Rozpočet DSP je již zpracován dle položkových cen. 

2) Dotaz : Jaký by asi byl vývoj dopravní situace v Holicích bez vybudování obchvatu ( 
I/37 zústane v průtahu a I/36 bude křižovat ve městě ) cca v r. 2025 při současném nárůstu 
dopravy a R 35 bude vybudována pouze v úseku do Časů. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře (2) 



 

 

V Pardubicích dne 2.6.2011 . 

 

.......................................... 

Ing. Hybín Rudolf 


